En SAM. GUICHEN. Hist. Geneal. de la Royale  
Maison de Savoie Lib. VI.

FRIDERICUS Dei gratia, Roman. Imperator, semper Augustus, Hierusalem & Siciliæ Rex, Prælati Ecclesiæ, Marchionibus, Comitibus, Vavasoribus, Nobilitatibus, Poststatibus, Confiliis, Communitatibus & Universis per Lombardiam à flumine Lambii superius constitutis, fidelibus suis, gratiam suam & bonam voluntatem. Ad extollenda iustorum præconia, & reprimendas insolentias transgressorum, prospiciens é cœlo Iustitia, erexit in populis regnantium Solia, & diversorum Principum potestates. Caruisset namq; lubenter humana conditio jugo Domini, nec libertatem à se, quam ipsis natura contulerat, homines abdicassent, nisi quia impunita licentia scelerum, in evidentem perniciem humani generis redundabat, & sic ex necessitate quadam oportuit naturam subesse iustitiam, & servire judicio libertatem: Sed, ne exquiri decuit extrinsecus aliam speciem creaturæ, cui se repræsentata per hominem cœlestis imago subjaceret, dum in redditione census Numismatis imperium præ ceteris figura fastigium præsignivit, sed homo prælatus est homini, ut gratiorem efficeret prælatum. Attendentes igitur, quod ex imperialis officii nostri debito, quod ex cœlesti dispensatione suscepimus, Villicationis nostræ rationem sumus in die disticti judicii reddituri, cum qualitate diversorum negotiorum nostrorum, & imperio per nunnulas & diversas partes Majestatis nostræ præsentiam necessario requirente, in partibus ipsis morari continuo præsentia liter nequeamus, ne Majestatis nostræ præsidio & iustitia caretis, Ecce pro recuperatione ac defensione nostrorum & imperii Jurium & honorum, conservatione boni, & pacifici statutus nostri & viva gverra nostris rebellibus inferenda, de fidelitate, indu-

stria

Atria & strenuitate Thomasi de Sabaudia Comitis, dilecti confangvinei, & fidelis nostri ab experto plenarie confidentes, ipsum nostrum & sacri imperii generalem Legatum in partibus ipsius duximus statuendum, nec cum sola Legati potestate volumus esse contentum, sed ei adjicimus officium Praesidatus, concedentes ei merum & mixtum imperium & gladii potestatem, & ut in facinorosos animadvertere valeat, pugnando commissam sibi provinciam, in eos specialiter, qui stratos et itinera publica censu temerario violare presumunt, criminales, civiles & liberales audiat, & determinet quæstiones, quarum cognitio si nos præsentes essemus, ad nostrum judicium pertinet, puniendos, inquirens & puniens inquisitor, Decreta ubique imponat, quæ in alienationibus rerum Ecclesiasticarum, secundum iustitiam interponi solent, & ut minoribus & majoribus, quibus universalia jura succurrunt, causa cognita, restitutionis in integrum beneficium largiatur, plenam sibi concedimus potestatem, ad audienciam quoque ipsius appellations deferri volumus, quas a sententiis ordinariorum judicum, ac eorum omnium, qui jurisdictionem ab Imperio naœti sunt, infra regionem ipsam & ejus terminos contigerit interponi, nisi forte vel causa qualitas, vel numerus appellationum hoc adimant appellanti, ut tamen a sententiis suis ad audienciam nostram libere valeat provocari, hortandi quoque judices & notarios, plenam civilem Legato conferimus potestatem, quo circa fidelitati vestra præcipiendo mandamus, quatenus dictum Comitem Legatum & Praesidem nostrum & imperii, ut diximus in regione prefata à nostra maiestate statutum, tamquam præsentia nostra speculum sinceræ devotionis affectibus admittentes, eidem super omnibus & singulis, quæ ad commissum sibi Legationis & Praesidatus officium, ut superius est expressum, pertinere noscuntur, tamquam Majestatem nostræ personæ ad honorem & fidelitatem nostram intendere, obedire, & parere efficaciter debatis, ut devotionem nostram proinde de bono in melius dignis laudum præconiis extollamus. Datum Beneventi Anno Dominicæ incarnationis 1249. mense Junii septima Indictionis.

scilicet

B. Di-

B.

Diploma RUDOLPHI I. Regis Romanorum, quo JOH. de AVES-  
NIS Vicarium Imperii per Thusciam constituit, ex EDMUN-  
DI MAR TENII T. I. Thes. Anceidot. p. 1192.

R UDOLPHUS Dei gratia Romanorum Rex semper Augu-  
stus, universis archiepiscopis, episcopis abbatibus, & a-  
liarum ecclesiarum prælatis, principibus, nobilibus, co-  
mitibus, civitatibus, communitatibus, universitatibus, oppi-  
dis, castris, & villis & personis singularibus quibuscunque,  
in partibus Tusciae constitutis, gratiam suam & omne bonum.

Commissiones seu procurations quasculque honorabili  
viro Rudolpho, Eleæto Saltzburgensis ecclesiæ, Imperialis au-  
lia cancellario, in bonis, possessionibus, redditibus, proventi-  
bus, civitatibus, castris, munitionibus, jurisdictionibus, nec  
non in aliis in quibus mandatum requiritur speciale, de ter-  
ra Tusciae per nos factis, in omnibus suis articulis expressi-  
us revocantes, ad notitiam vestram cupimus pervenire: quod  
nos spectabilem virum JOHANNEM de AVESNIS Comitem  
Haynnoniam, fidelem & Familiarem nostrum dilectum, consti-  
tuimus, facimus & ordinamus, nostrum & Romani imperii  
in partibus Tusciae Vicarium generalem, & insuper Procurato-  
rem & nuntium nostrum ad exigendum, petendum & recipien-  
dum nostro & ejusdem Imperii nomine fidelitatis, homagii,  
& servitii nobis debiti sacramenta, à quibuscunque personis,  
vel locis, nobis in eisdem partibus Tusciae eadem debeantur,  
& ad petenda & recipienda bona, possessiones, redditus, pro-  
ventus, Civitates, castra, munitiones, jurisdictiones, & jura  
quocunque nomine censeantur in eisdem partibus Tusciae per-  
tinentia ad nos, & imperium supra dictum; & ad ordinandum  
& disponendum de ipsis quicquid sibi videbitur expedire, &  
judices, & officiales constituentium in negotiis & causis qui-  
buscunque, sicut nos ipsi eodem confituisse possemus, si  
Præsentes essemus, & ad statuendum, tractandum, & facien-  
dum in prædictis partibus Tusciae, omnia & singula, quæ ve-  
rus & legitimus vicarius, procurator & nuntius, plenum man-

E

datum

datum & liberam administrandi potestatem habens à nobis, facere potest & debet, de conservudine vel de jure, in illis etiam casibus, in quibus mandatum requiritur speciale. Sententias etiam, bona, pœnas & mulætas, tam in causis criminalibus, quam pecuniariis, & aliis quibuscumque, quas idem, vel constituti ab eo judices, officiales vel executores tulerint, imposuerint, vel exegerint, ratas habebimus, & faciemus, domino concedente, inviolabiliter observari. Damus præterea prædicto Comiti plenam & liberam potestatem, & speciale mandatum rebelles & indevotos, si quos (quod avertat altissimus) in partibus Tusciae repererit, qualisunque conditiovis extiterit, privandi feodis, castris, terris, gratius, libertatibus, distritibus, privilegiis, juribus, & jurisdictionibus quibuscumque, quos, quas vel quæ idem tenere ab imperio digoscentur. Nos quoq; gratum, ratum, & acceptum habebimus, quicquid per dictum Vicarium, Procuratorem & nuntium nostrum actum & gestum, statutum, judicatum, & ordinatum fuerit in præmissis, & circa præmissa, vel qualibet præmissorum.